


Ročník XXXIII. číslo 2. vydáno v prosinci 2024 
 

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych se na vás obrátil v této sváteční době, která nás spojuje v du-

chu klidu, naděje a vzájemného porozumění. Nedávno jsme společně za zpěvu koled 

našich dětí na návsi rozsvítili vánoční strom a zapálili první svíci na adventním věnci 

a už jsou tu Vánoce. Jsou obdobím, kdy si připomínáme důležitost rodiny, přátelství 

a lidské blízkosti. Je to čas, kdy se ohlížíme za uplynulým rokem, vážíme si dobrého 

a hledáme poučení z překážek, které jsme překonali, a tím nás posílily. 

Přeji vám všem, abyste prožili tyto Vánoce v pokoji, radosti a s těmi, na kterých 

vám nejvíce záleží. Nezapomínejme také na ty, kteří potřebují naši podporu a povzbu-

zení, a pokusme se alespoň malým gestem udělat svět kolem nás lepším… 

Do nového roku vám přeji pevné zdraví, štěstí a mnoho sil ke zvládnutí všeho, 

co nám život přinese.  

 

Krásné Vánoce a šťastný nový rok 

                 přeje starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjemné prožití vánočních svátků v pohodě rodinného kruhu a úspěšné vykročení 

do nového roku Vám přejí pracovníci Obecního úřadu v Hostašovicích a zastupitelé. 



2 

Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  pondělí a středa od 8 do 11 a od 12 do 17 hodin 

   úterý a čtvrtek od 8 do 11 hodin a od 12 do 14 hodin 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Zdeněk Kelnar 556 750 464, 725 141 419    e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Ing.Kateřina Dudová 603350760 e-mail:mistostarosta@hostasovice.cz 

ekonomka Jana Bechná 556 750 269       e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

úřednice Kateřina Filipová, DiS 556 712 841    e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

mobil do kanceláře: 702 020 294 internet: http://www.hostasovice.cz 

Datová schránka: cmqaxpm  Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100 

 

OÚ informuje 2 - 2024 
4.7. ve věku nedožitých 68 let zemřela paní Eva Paterová. 

5.7. uspořádán tradiční Den obce Hostašovice. 

5.7. ve věku nedožitých 33 let zemřel pan Petr Indrák. 

12.7. na OÚ v Hostašovicích uzavřeli sňatek Helena Kroupová a Jiří Řehák. 

12.7. v katolickém kostele v Hodslavicích se konalo poslední rozloučení s paní Evou 

Paterovou. 

15.7. ve smuteční síni městského hřbitova v Novém Jičíně se konalo poslední roz-

loučení s panem Petrem Indrákem. 

24.7. pracovní schůzka se zhotoviteli projektové dokumentace „Odkanalizování 

obce Hostašovice systémem MDČOV“. 

31.7. účast starosty na semináři k dotacím MAS Lašsko, z.s. ve Veřovicích. 

7.8. ve věku 86 let zemřela paní Marie Hubová. 

13.8. ve smuteční síni městského hřbitova v Novém Jičíně se konalo poslední roz-

loučení s paní Marií Hubovou. 

15.8. proběhla závěrečná kontrolní prohlídka stavby „Rekonstrukce lávky na cyklo-

turistické stezce 6016 v k.ú. Hostašovice“. 

16.8. vydán kolaudační souhlas na stavbu „Rekonstrukce lávky na cykloturistické 

stezce 6016 v k.ú. Hostašovice“. 

22.8. pracovní schůzka s administrátorem dotace „Odkanalizování obce Hostašovice 

systémem MDČOV“. 

2.9. účast starosty na slavnostním zahájení nového školního roku v základní škole. 

5.9. pracovníky odboru podpory korporátního řízení a kontroly krajského úřadu 

bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce Hostašovice za rok 2024 

se závěrem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

5.9. klub seniorů-první setkání po prázdninách. 

11.9. v zasedací místnosti se konalo 11. zasedání zastupitelstva obce Hostašovice, 

kde byla mimo jiné schválena smlouva o dílo na akci „Odkanalizování obce 

Hostašovice systémem MDČOV“. 

12.9. klub seniorů - podzimní výstava výpěstků z našich zahrádek. 



3 

14.9. extrémní srážky a blesková povodeň v obci. 

20.9. v areálu TJ byl uspořádán Dětský den s názvem Vítání podzimu. 

20. a 21.9. se uskutečnily volby do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje. 

25.9. v sále u Formánků se konala valná hromada MAS Lašsko, z.s.. 

26.9. klub seniorů - posezení při kávě. 

30.9. konec pracovního poměru na dobu určitou pracovníka VPP u OÚ Tomáše 

Lapiše. 

30.9. na krajský úřad odesláno závěrečné vyúčtování projektu „Rekonstrukce lávky 

na cykloturistické stezce 6016 v k.ú. Hostašovice“, 

1.10. klub seniorů - zájezd Moravský kras. 

11.10. pracovníky SZIF Opava byla provedena fyzická kontrola dotace z MAS 

Lašsko, z.s. na projekt „Elektronická úřední deska“. Kontrola proběhla bez 

závad. 

15. a 16.10. v obci proběhl podzimní sběr nebezpečného odpadu. 

17.10. klub seniorů - předhodové posezení, cestování po Antarktidě, povídání 

s panem L. Burešem. 

18.10. SDH Hostašovice uspořádalo v sále u Formánků maškarní hodovou zábavu. 

22.10. pracovní koordinační schůzka se zhotovitelem, administrátorem dotace a TDI 

akce „Odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV“. 

25.10. maškarní discopárty v sále u Formánků. 

30.10. v zasedací místnosti se konalo 12. zasedání zastupitelstva obce Hostašovice. 

31.10. klub seniorů - dušičková vycházka Hodslavice - kostel Svatého Ondřeje. 

31.10. konec pracovního poměru na dobu určitou pracovníka VPP u OÚ Pavla Rady. 

6. a 7.11. provedeno hloubkové čištění povrchu víceúčelového hřiště s následným 

prosypáním křemičitým pískem. 

8.11. v sále u Formánků uspořádala kulturní komise tradiční setkání s jubilanty. 

12.11. pracovníky SZIF Opava byla provedena fyzická kontrola dotace z MAS 

Lašsko, z.s. na projekt „Rekonstrukce veřejného prostranství“. Kontrola 

proběhla bez závad. 

14.11. pracovní koordinační schůzka se zhotovitelem, administrátorem dotace a TDI 

akce „Odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV“. 

14.11. účast starosty spolu s pracovníkem stavebního úřadu MěÚ NJ na závěrečné 

kontrolní prohlídce RD manželů Novotných - rodinnému domu bylo přiděleno 

č.p. 294. 

14.11. klub seniorů - dobrý voják Švejk na novojičínsku, povídání s panem 

R. Polachem z muzea Nový Jičín. 

19.11. pracovní schůzka se zástupci technických služeb Nový Jičín. 

20.11. účast starosty na workshopu k cyklodopravě v Moravskoslezském kraji 

v Ostravě. 

23.11. klub seniorů - zájezd do Slezského divadla v Opavě na muzikál Divotvorný 

hrnec. 

25.a 26.11. klub seniorů - zdobení perníkových chaloupek. 

28.11. klub seniorů - příprava a balení chaloupek a vánočního cukroví. 

28.11. v sále u Formánků proběhlo vánoční tvoření adventních věnců. 

30.11. na návsi proběhlo tradiční „Rozsvícení vánočního stromu“. 



4 

30.11. konec pracovního poměru na dobu určitou pracovnic VPP u OÚ Jany Hubové 

a Ivany Sekyrové. 

1.12. ve věku nedožitých 93 let zemřel pan Jaroslav David. 

5.12.  v evangelickém kostele v Hodslavicích se konalo poslední rozloučení s panem 

Jaroslavem Davidem. 

5.12. klub seniorů - výroční členská schůze. 

8.12. obec Hodslavice ve spolupráci s obcí Hostašovice uspořádali v katolickém 

kostele v Hodslavicích vánoční koncert pěveckého sboru Ondrášek. 

10.12. v sále u Formánků proběhla informativní schůzka s občany-účastníky 

projektu „Odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV“ 

13.12. v zasedací místnosti se konalo 13. zasedání zastupitelstva obce Hostašovice. 

 

 

USNESENÍ 
11. řádného zasedání ZO Hostašovice, konaného dne11. září. 

ZO Hostašovice přijímá ze svého 11. řádného zasedání toto usnesení: 

1) ZO schvaluje program 11. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-

dému bodu programu. 

2) ZO volí: 

a) návrhovou komisi ve složení předseda: ing. Lukáš Velart, člen Ondřej Bialon-

čik. 

b) za ověřovatele zápisu: ing. Tomáše Kozáka a Petra Vahalíka. 

3)  ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastu-

pitelstva obce. 

4) ZO bere na vědomí hospodaření obce do 31. 8. 2024, ve kterém bylo dosaženo 

příjmů ve výši 15 360 175,07 Kč a výdajů ve výši 14 817 054,31 Kč. 

5) ZO bere na vědomí uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene -služebnosti„ 

IP-12-8031852/2, Hostašovice, p.č. 1225, NNk “, týkající se umístění a užívání 

zemní kabelové přípojky (součást distribuční soustavy) k pozemku p.č. 1225 

v k.ú. Hostašovice. 

6)   

a)  ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „Odkanalizo-

vání obce Hostašovice systémem MDČOV“ ve prospěch firmy Cobbler s.r.o., 

sídlem Zašová č.p. 633, 756 51 Zašová, IČ: 46578463. 

b) ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku „Odkanalizování 

obce Hostašovice systémem MDČOV“ s firmou Cobbler s.r.o., sídlem Zašová 

č.p. 633, 756 51 Zašová, IČ: 46578463 za cenu 32 497 815,43 Kč bez DPH. 

Podpisem smlouvy o dílo pověřuje starostu obce. 

7)   

a) ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „Výběr posky-

tovatele technického dozoru investora a koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví pro projekt – Odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV“ ve 

prospěch firmy STAVING engineering s.r.o., sídlem Bylinková 365/14, Nemi-

lany, 783 01 Olomouc, IČ: 25334107. 



5 

b) ZO schvaluje uzavření smluv pro veřejnou zakázku „Výběr poskytovatele tech-

nického dozoru investora a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví pro pro-

jekt – Odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV“ s firmou 

STAVING engineering s.r.o., sídlem Bylinková 365/14, Nemilany, 783 01 

Olomouc, IČ: 25334107. Smlouva na výkon TDI za cenu 799 000,-Kč bez 

DPH a smlouva na výkon činností koordinátora BOZP za cenu 399 000,-Kč 

bez DPH. Podpisem smluv pověřuje starostu obce. 

8) Zastupitelstvo obce Hostašovice rozhodlo ve smyslu ust. § 85 písm. a) zákona 

o obcích o nabytí dílu „c“ o výměře 25 m² pozemku parc. č. 42/1, dílu „f“ o vý-

měře 32 m² pozemku parc. č. 763/15, tyto díly o souhrnné výměře 57 m² a dílu 

„g“ o výměře 21 m² pozemku parc. č. st. 218, dílu „h“ o výměře 13 m² pozemku 

parc. č. 831, tyto díly o souhrnné výměře 34 m² vše v katastrálním území Hostašo-

vice, obec Hostašovice, okres Nový Jičín a vedeno u Katastrálního úřadu pro Mo-

ravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín, které vznikly na základě ge-

ometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1125-8/2023 a schvaluje předlože-

nou kupní smlouvu. Podpisem kupní smlouvy zmocňuje starostu obce. 

9)   

a) ZO bere na vědomí 7. a 8. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2024, prove-

dené na základě pověření z 1. zasedání ZO z roku 2018. 

b) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 9. rozpočtové opatření k rozpočtu na 

rok 2024 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy obce zvyšují o částku 

50 576,-Kč, výdaje obce se zvyšují o částku 305 576,-Kč a financování se mění 

o 255 000,-Kč. 

 

V Hostašovicích 11. 9. 2024 

 

Usnesení 
12. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 30. října. 

1) ZO schvaluje program 12. zasedání ZO s přijetím usnesení ke každému bodu pro-

gramu. 

2) ZO volí: 

a)  návrhovou komisi ve složení předseda: ing. Tomáš Kozák, člen Petr Vaner, 

MBA. 

b) za ověřovatele zápisu: ing. Lukáše Velarta a Evu Kořenskou. 

3) ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupi-

telstva obce. 

4) ZO bere na vědomí hospodaření obce do 30. 9. 2024, ve kterém bylo dosaženo 

příjmů ve výši 17 847 632,08 Kč a výdajů ve výši 15 852 788,55 Kč. 

5) ZO bere na vědomí uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene -služebnosti 

stavby „IV-12-8025791, Hostašovice, č. parc. 419/3“ a „Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby „IP-12-

8033425/004 Hostašovice, č. parc.704/2“, týkající se umístění a užívání zemní ka-

belové přípojky (součást distribuční soustavy). 



6 

6) ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo pro veřejnou zakázku 

„Úprava stávající technické infrastruktury sítí OIIS TKR Hostašovice“ s firmou 

4 M Rožnov spol. s r.o., se sídlem Videčská, 473, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 

IČO: 45195579 dle předloženého návrhu. Podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

pověřuje starostu obce. 

7) ZO schvaluje zpracování projektové dokumentace na akci Posílení výtlačného 

řadu V-1-1-1v Hostašovicích. 

8) ZO schvaluje zpracování architektonické studie na akci Úpravy komunikace a par-

kovací místa u školy Hostašovice. 

9) Zastupitelstvo obce Hostašovice rozhodlo ve smyslu ust. § 85 písm. a) zákona 

o obcích o nabytí pozemku p.č. 97/3 o výměře 14m² a p.č.98/3 o výměře 8m² oba 

v katastrálním území Hostašovice, obec Hostašovice, okres Nový Jičín a vedeno 

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Ji-

čín, které vznikly na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1140-

145/2024 a schvaluje předloženou darovací smlouvu. Podpisem darovací smlouvy 

zmocňuje starostu obce. 

10) Rozpočtové opatření k rozpočtu 2024 

a) ZO bere na vědomí 10. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2024, provedené 

na základě pověření z 1. zasedání ZO z roku 2018. 

b) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 11. rozpočtové opatření k rozpočtu na 

rok 2024 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy obce zvyšují o částku 

64 076,-Kč, výdaje obce se zvyšují o částku 264 426,-Kč a financování se mění 

o 200 350,-Kč. 

 

V Hostašovicích 30. 10. 2024. 

 

Usnesení 
13. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 13. 12. 2024. 

1) ZO schvaluje program 13. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-

dému bodu programu. 

2) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu ZO volí: 

a) návrhovou komisi ve složení předseda: Petr Vaner, MBA, člen Ondřej Bialon-

čik. 

b) za ověřovatele zápisu: Mgr. Vratislava Vytejčka a Petra Vahalíka. 

3) ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupi-

telstva obce. 

4) ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku roku do 30. 11. 2024, 

ve kterém bylo dosaženo příjmů ve výši 21 300 336,09 Kč a výdajů ve výši 

19 156 890,50 Kč. 

5) ZO bere na vědomí uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-

mene a dohodu o umístění stavby „IV-12-8029816, Hostašovice, č. parc. 701/8“., 

týkající se umístění a užívání zemní kabelové přípojky (součást distribuční sou-

stavy). 



7 

6) ZO bere na vědomí výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. za školní 

rok 2023 - 2024. 

7) Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace. 

a) ZO schvaluje Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace pro obec Hosta-

šovice na období 2025 - 2034 dle předloženého návrhu. 

b) ZO schvaluje směrnici č. 1 - 2025 pro tvorbu a čerpání fondu financování ob-

novy vodovodů a kanalizací dle předloženého návrhu. 

8) ZO schvaluje uzavření dodatku č. 4 k Obstaravatelské smlouvě č. 3/2011 ze dne 

17. 12. 2010 s Technickými službami města Nového Jičína, p.o. dle předloženého 

návrhu. Podpisem dodatku č. 4 smlouvy pověřuje starostu obce. 

9) Rozpočet obce na rok 2025: 

I) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje 

Rozpočet obce na rok 2025 podle předloženého návrhu s příjmy ve výši 

33 692 600,- Kč, výdaji 53 763 748,-Kč a financování 20 071 148,-Kč. 

II) ZO podle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje poskytnutí 

úhrad a dotací jiným právnickým osobám v níže uvedeném rozsahu a určení: 

a) ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. finanční příspěvek na úhradu provozních nákladů 

a vybavení ve výši 1 400 000,-Kč. 

b) TJ Sokol Hostašovice z.s. dotace na činnost ve výši 155 000,-Kč. 

c) SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Hostašovice dotace na činnost ve výši 

30 000,-Kč. 

d) Mysliveckému spolku STRANÍK dotace na činnost 20 000,-Kč. 

e) Městu Nový Jičín dotaci na spolufinancování sociálních služeb ve výši 

215 998,-Kč. 

III) ZO podle § 84 odst. 2 písm. c) zákona č.128/2000 Sb. o obcích, schvaluje roz-

počet sociálního fondu dle předloženého návrhu, který je v souladu se Směrnicí 

o sociálním fondu č.1/2021 a převod do sociálního fondu ve výši 70 000,- 

z rozpočtu obce a schvaluje rozpočet fondu financování obnovy vodovodů 

a kanalizací dle předloženého návrhu, který je v souladu se Směrnicí o fondu 

č.1/2025 a převod do tohoto fondu ve výši 130 000,- z rozpočtu obce. Oba roz-

počty jsou zahrnuty v rozpočtu obce na rok 2025. 

10) Dodatek č. 1 k SOD na akci Odkanalizování obce Hostašovice systémem 

MDČOV ZO schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo pro veřejnou za-

kázku „Odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV“ s firmou Cobbler 

s.r.o., sídlem Zašová č.p. 633, 756 51 Zašová, IČ: 46578463 dle předloženého ná-

vrhu. Podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo pověřuje starostu obce. 

11) Smlouva o spolupráci projekt DČOV: 

a)  ZO ruší usnesení z 5. zasedání ZO dne 23. 8. 2023 bod 7. 

b) ZO schvaluje „Smlouvu o spolupráci a smlouvu o právu provést stavbu“ na 

akci Odkanalizování obce Hostašovice systémem DČOV dle předloženého ná-

vrhu. 

c) ZO schvaluje výši příspěvku občana, majitele nemovitosti, který je účastníkem 

projektu Odkanalizování obce Hostašovice systémem DČOV na 10 000,-Kč. 

12) Souhlas s podáním žádostí o dotaci. 



8 

a) Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu podpory ob-

novy a rozvoje venkova na akci „Polyfunkční dům - kulturní dům a obecní kni-

hovna“. 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci Odkanalizování 

obce Hostašovice systémem MDČOV. 

c) Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „PD - Stavební 

úpravy objektu č.p. 177 v Hostašovicích“. 

d) Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „PD - stezka pro 

pěší a cyklisty k Zrzávkám“. 

13) Rozpočtové opatření k rozpočtu 2024: 

a) ZO zmocňuje starostu obce k rozpočtovému opatření mezi rozpočtovými kapi-

tolami a ke změnám položek v rámci rozpočtových kapitol ke konci roku 2024, 

u výdajů v objemu do 400 000,-Kč a u příjmů neomezeně. 

b) ZO zmocňuje starostu k úkonům směřujícím k převodu finančních prostředků 

v maximální výši 15 mil. Kč na spořící produkty - spořící účet nebo tříměsíční 

termínovaný vklad. V případě potřeby rozpočtového opatření souhlasí s jeho 

provedením. 

 

V Hostašovicích 13. 12. 2024  

 

Ing. Kateřina Dudová     Zdeněk Kelnar 

 místostarostka      starosta 

 

 

Náklady na provoz ČOV 
Vážení spoluobčané, na společné schůzce občanů obce se zhotovitelem akce Odkana-

lizování obce systémem MDČOV a dodavatelem technologií pro tento projekt, bylo 

mimo jiné zmíněno, že domácnostem, které budou provozovat ČOV, vzniknou mě-

síčně náklady na servisní a provozní poplatek cca 360 Kč, a dále náklady na spotřebu 

el. energie na pohon dmychadla do výše cca 1000 Kč za rok. Na schůzce jsem nabyl 

dojmu, že měsíční náklady na provoz ČOV jsou vnímány jako vysoké, zbytečné, pře-

kvapivé, zkrátka jako něco, co nás dříve nezatěžovalo, a přece to bez nich fungovalo. 

Opravdu fungovalo?  

Podobně, jako jsme si museli vyměnit zdroje vytápění za ekologičtější a museli jsme 

se smířit s náklady na pořízení a s poplatky za jejich revize, tak dnes již musíme likvi-

dovat odpadní vody jen zákonem povolenými způsoby, jinak se vystavujete význam-

ným pokutám. Projekt MDČOV umožní občanům obce, kteří se do něj zapojili, za 

podpory obce s velice nízkými náklady legalizovat proces (investici do) čištění jejich 

odpadních vod a provozovat tento systém s přiměřenými náklady a přiměřeným úsilím 

a hlavně přispět ke zlepšení životního prostředí.  



9 

Ano, máte nebo měli jste možnost nechat vše při starém, ale provozování starých be-

tonových septiků již není v souladu s vodním zákonem, stejně jako vypouštění nepře-

čištěných odpadních vod bez jakéhokoliv technického řešení. Ano, staré betonové bez-

odtokové žumpy lze stále legálně provozovat ale za předpokladu, že jsou skutečně vo-

dotěsné a domácnost doloží až 2 roky zpětně doklady o jejich vyvážení. Zde lze přesně 

spočítat dle spotřeby vody v RD a objemu jímky, kolik vývozů se musí za dané období 

dokládat. Je iluzí sázet na to, že na malé obci se kontrolní orgány o nevyhovujícím 

stavu některých septiků nebo žump postupem času nedozví tím spíše, že velká řada 

domácností to bude mít po zrealizování tohoto projektu v pořádku. 

Dalšími způsoby legálního čištění odpadních vod jsou např. centrální kanalizace a sys-

tém MDČOV. Řešení centrální kanalizací, které by pro občany bylo „bezúdržbové“, 

obec po zralé úvaze zamítla, protože malá obec naší velikosti si takto velký projekt 

nemůže finančně dovolit. Naše obec má roční příjmy ve výši okolo 20 mil. Kč a cen-

trální kanalizace by nás vyšla minimálně na 150 mil. Kč, což by znamenalo zátěž pro 

rozpočet obce a utlumení ostatních projektů na řadu let. Ačkoliv je centrální řešení 

bezúdržbové, z důvodu vysokých nákladů na pořízení a jeho provoz, je nutné likvidaci 

odpadních vod zatížit poměrně vysokým stočným. 

Projekt MDČOV je pro obec v podstatě nevyhnutelný. Obec byla i několikrát vyzývána 

k řešení této situace odborem životního prostředí MěÚ Nový Jičín, při prodlužování 

povolení k vypouštění odpadních vod z tzv. volných výustí. Dále jsou zde finanční 

možnosti obce, jak při zajišťování zdrojů, tak při splácení úvěru. U řešení systémem 

MDČOV dofinancujeme pouze třetinu projektu z cizích zdrojů a splátky úvěru nás vý-

razně nezatíží, celková investice do projektu MDČOV se v podstatě rovná 1,6 násobku 

ročního rozpočtu obce, z níž další třetinu pokryjeme z dotace a zbytek z naspořených 

prostředků. Projekt bude realizován poměrně rychle, cca za třičtvrtě roku, nebudou 

rozkopány komunikace ani významně omezen provoz, nebude nutná rozsáhlá rekon-

strukce komunikací, nebude všude nepořádek. 

Systém MDČOV bude výhodný i pro nás občany obce. Pořizovací poplatek (spolu-

účast) byl stanoven na 10 tis. Kč. Systém bude provozovat obec a my občané budeme 

hradit náklady, které jsou plně srovnatelné s dalšími způsoby likvidace odpadních vod 

v naší obci, jelikož každý legální způsob likvidace odpadních vod již dnes něco stojí, 

ať již na stočném nebo na nákladech na vyvážení těchto odpadů. Z tohoto důvodu bu-

dou v naší obci, kromě bezodtokových jímek, po zrealizování projektu zatíženy spra-

vedlivě odstupňovaným stočným všechny způsoby likvidace odpadních vod a jejich 

vypuštění do veřejné kanalizace.  

Ing. Tomáš Kozák 

předseda finančního výboru zastupitelstva obce 



10 

Odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV 
V minulém zpravodaji jsme vás informovali, jak postupují činnosti související s touto 

významnou investiční akcí v obci.  

Od té doby jsme se posunuli zase o kus dál. Máme schválenou a podepsanou smlouvu 

na TDI, BOZP i dodavatele stavby. Vítězným zhotovitelem celé zakázky je firma Cob-

bler s.r.o., Zašová č.p. 633, 756 51 Zašová. 

Dne 10. 12. 2024 proběhla s občany, zapojenými do projektu, schůzka, které se účast-

nili zástupci dodavatele i zástupci obce. Přítomen byl i zástupce výrobce ČOV, které 

budou v obci instalovány. Na této schůzce byla představena společnost zhotovitele, 

jeho kontaktní osoba-stavbyvedoucí. Byly prezentovány také požadavky na připrave-

nost nemovitosti pro projekt a technologie čistírny odpadních vod, které budou v obci 

instalovány. 

Realizace projektu by měla být dokončena již v roce 2025, kdy by měly být všechny 

čističky spuštěny a uvedeny do provozu. Na konci příštího roku proběhne kolaudace.  

V nejbližší době bude účastníkům projektu distribuována „Smlouva o spolupráci 

a smlouva o právu provést stavbu“. 

V harmonogramu, který byl představen na schůzce, jsou definovány jednotlivé etapy 

s termíny realizace. Jelikož se ale v průběhu stavby mohou termíny lehce lišit, každo-

pádně před zahájením realizací jednotlivých úseků budou s občany řešeny detailnější 

harmonogramy. 

Veškeré informace k realizaci budou umístěny na úřední desce obecního úřadu. Před-

pokládaný termín zahájení stavebních prací je 1. 3. 2025 s tím, že je celá realizace 

rozdělena do jednotlivých časových úseků.  

Všem účastníkům projektu děkujeme za spolupráci a omlouváme se za komplikace 

spojené se stavbou.  

 

             Ing. Kateřina Dudová  

 

Perníkové zdobení 
Zdobení perníkových cha-

loupek v zasedací míst-

nosti má již svoji tradici. 

Takto s pečlivostí a zá-

jmem zdobily perníkové 

chaloupky členky klubu 

seniorů a také některé další 

pomocnice v úterý 26. lis-

topadu 2024. 

 

  



11 

Velká voda 

Když v průběhu 36. a 37. týdne přicházely informace z ČHMÚ o extrémních sráž-

kách, nikdo moc nepočítal, že opravdu přijdou a budou tak extrémní. Každopádně i v 

naší obci jsme se na eventualitu extrémních srážek připravovali. Pracovníci OÚ kon-

trolovali a tam, kde to bylo potřeba, pročistili koryta vodních toků od nánosů a vět-

ších kamenů, které by bránily průtoku.  Vyčistili také uliční vpustě a odvodňovací 

žlaby u komunikací. Prostě snažili jsme se provést taková opatření, aby případná 

velká voda napáchala co nejmenší škody. 

Obávaná sobota 14. 9. se dopoledne jevila celkem neškodně. Od rána jsme sledovali 

hladiny vodních toků, v normálu. Avšak po obědě to vše začalo. Během půl hodiny 

spadlo takové množství srážek, že úplně zaplnily koryta vodních toků a voda se za-

čala z koryt vylévat. Byla svolána povodňová komise obce a následně byl v obci vy-

hlášen třetí stupeň povodňové aktivity. Pracovníci OÚ a povodňová komise neustále 

sledovali situaci v obci a kde bylo potřeba, odstraňovali případné překážky, bránící 

průtoku vody. Plnili také pytle s pískem, rozváželi a rozdávali je občanům, kterým 

hrozilo zaplavení jejich majetku. 

I když postižení v Hostašovicích nebylo zdaleka tak veliké, jako v některých jiných 

obcích a městech, nějaké škody na majetku byly. Zejména nepříznivě se u nás proje-

vilo zaplavení pramenišť pitné vody na Hrázce, kdy nám z 1,5 l/s stoupl přítok na 

3,5 l/s. To znamenalo jediné, průsak povrchové vody do prameniště. I když jsme byli 

na místě a vodu ve vodojemech se snažili dezinfikovat chlornanem sodným, nestačilo 

to. Proto byl společně se III. stupněm povodňové aktivity vyhlášen i zákaz používání 

vody z vodovodu jako pitné. Opět to s sebou neslo i omezení Vás, spotřebitelů. Pou-

žívání balené vody, či vody z přistavených cisteren. Pravidelně jsme prováděli dezin-

fekci a vzorkování pitné vody. A až v pátek za čtrnáct dní 27. 9. byla voda opět 

vhodná k použití. My jsme měli po povodních alespoň vodu užitkovou, ale mnozí ob-

čané po povodních neměli vodu vůbec, nebo jim majetek voda odnesla. Statečně se s 

následky povodní srovnávají dodnes. Jejich odhodlání, statečnost a vytrvalost si za-

slouží náš obdiv a uznání. 

Z důvodu častých dotazů postižených občanů, jestli nemáme k disposici vysoušeč, 

zakoupil jsem alespoň jeden na obec, aby byl nachystán k možnému použití pro vás. 

Na závěr bych chtěl poděkovat zastupitelům - členům povodňové komise, pracovní-

kům OÚ a Tomášovi Radovi ml. za pomoc při povodních v sobotu 14. 9. 2024. Podě-

kování patří také Vám všem, kteří jste jakýmkoli způsobem přiložili ruku k dílu. 

 



12 

 

Před školou 13:44 hodin 14. září 2024. 

 

            

U č.p.77, 71   a          čp. 57. 

        starosta 

  



13 

Setkání s jubilanty  

V pátek 8. listopadu se uskutečnilo v sále u Formánků setkání s jubilanty. Pozváno 

bylo celkem 47 jubilantů, kteří měli možnost vzít si i doprovod. Akce se nakonec zú-

častnilo 21 jubilantů s doprovodem. Nejprve vystoupily děti ze základní školy pod 

vedením paní učitelky Pokorné se svým pásmem básniček a písniček, pak jsme spo-

lečně popřáli jubilantům a k dobré náladě hrál již tradičně pan Josef Wágner. Jubi-

lanti byli obdarování hrníčkem a poukázkami na nákup v COOP-Jednotě. Ženy jako 

pozornost obdržely kytici a muži dárkovou sadu piv. Po přání všeho nejlepšího a pře-

dání dárků byli všichni pozváni na slavnostní oběd. Obsluhu hostů zajišťovaly členky 

kulturní komise a také nám velice ochotně pomohly paní Maruška Vavříková, Anička 

Horáková a Eliška Moščáková. Dle ohlasů se akce velmi líbila. Společnost se rozchá-

zela až ve večerních hodinách. Za výbornou organizaci děkuji kulturní komisi, v čele 

s předsedkyní Evou Kořenskou. O dárečky nebyli ochuzení ani ti, kteří se setkání ne-

mohli zúčastnit. Předsedkyně kulturní komise je všem doručila osobně domů. 

 

 

 

Spokojenost a dobrá nálada hostů byla odměnou organizátorům této kulturní akce. 

Děkujeme, že jste všichni přišli a pobavili se s námi při dobré muzice.  

               starosta 

 



14 

Zprávičky z naší školičky 
 
Co jsme stihli v naší škole za první čtyři měsíce?  
 
⁕ Ukázku výcviku dravců 
Hned v začátcích školního roku nás přijeli navštívit sokolníci a předvedli nám dravce 

žijící nejen v naší přírodě, ale i v jiných koutech světa. Dozvěděli jsme se něco o jejich 

životě a způsobu lovu potravy. 

 

⁕ Návštěvu dopravního hřiště 

 

⁕ Besedu s hvězdářem i se školním psychologem 

 

⁕ Virtuální prohlídku elektrárny Dlouhé stráně 

V listopadu jsme se připojili společně s žáky 4. a 5. ročníku k virtuální prohlídce elek-

trárny Dlouhé stráně. Dostali jsme se díky tomu do neveřejných prostor, které bychom 

jen tak vidět nemohli, a také jsme se dozvěděli o fungování elektrárny, její historii, 

výstavbě a prospěšnosti pro široké okolí. Na každou naši otázku jsme vždy dostali od-

pověď, a také my jsme dokázali správně odpovědět na řadu připravených otázek. 

Další týden jsme se opět virtuálně poznali různé druhy energií šetrných k životnímu 

prostředí. Jednalo se o větrné elektrárny a solární elektrárny. Mnoho cenných infor-

mací jsme pak využili k plnění připravených úkolů. Všechny tyto virtuální prohlídky 

probíhaly pod záštitou firmy ČEZ. 

 

⁕ Projektový den na ZŠ Komenského 68 

Jako každý rok se žáci 5. ročníku účastnili projektového dopoledne, který byl v letoš-

ním roce věnován tématu „oko“. Všichni si vyzkoušeli, jak na ně působí optické klamy 

a prohlédli si vnitřek lidského oka. Díky pokusům s hustotou zjistili, proč nám na po-

lévce plavou mastná oka. 

 

⁕ Návštěvu Beskydského divadla  

Žáci 3.,4. a 5. ročníku se zúčastnili zábavného vzdělávacího programu RYTMY BUBNY 

od pravěku po současnost, mladší žáčky pak společně se školkáčky potěšila pohádka 

Dvanáct měsíčků. 

 



15 

 
⁕ Vánoční jarmark  

Před začátkem adventu jsme se opět sešli v sále u Formánků k vánočnímu tvoření 

s Jankou Radovou. Ta nám ukázala několik možností, z čeho a jak si vyrobit adventní 

věnec. V předsálí probíhal jarmark, kde si návštěvníci mohli zakoupit výrobky nejen 

svých dětí. A že byl výběr opravdu veliký. K prodeji byly pletené ponožky, perníčky, 

pečené našimi prvňáčky a druháčky, malované hrnečky s překvapením, malé svícínky, 

perličkové náramky, svíčky, šití andílci a mnoho dalších výrobků. 

 

⁕ Rozsvícení vánočního stromečku 

Adventní čas jsme zahájili rozsvícením vánočního stromečku na návsi a zpěvem vá-

nočních koled. Škoda, že někteří z projíždějících velice spěchali a narušovali tak probí-

hající program. Možná by příští rok stálo za to přibrzdit a užít si s námi společnou 

chvilku klidu a pokoje.  

 

⁕ Návštěvu sochaře  

V prosinci páťáci navštívili v Novém Ji-

číně ateliér sochaře Ondřeje Nahorni-

aka, který nás seznámil s výrobou svíček 

z včelího vosku. Nejdříve jsme celý po-

stup bedlivě sledovali, a následně jsme 

měli možnost si svíčky sami vyrobit. Na 

památku si každý odnášel vánoční svíčky 

své vlastní výroby. Exkurze byla velmi za-

jímavá a poučná.  

 
 

  



16 

Pozvání k silvestrovskému setkání 

a přivítání Nového roku 
Závěr roku 2024 se blíží mílovými kroky. Vánoce si většinou každý užívá v rodinném 

kruhu, v klidu se svými příbuznými. Konec roku bývá obvykle spojen s veselím větší 

skupinky lidí.  Proto zvu všechny, kteří mají zájem a nemají jiné povinnosti, na nezá-

vazné setkání na návsi, spojené s přivítáním Nového roku. Opět Vás budu všechny 

očekávat a těšit se na setkání od 23. hodiny 31. prosince 2024 do jedné hodiny po 

půlnoci Nového roku. Na společné setkání se těší 

  

        starosta s manželkou 

 

 

TJ Sokol Hostašovice vás zve na jubilejní 

50. ročník  

POCHODU NA TROJAČKU 
v sobotu 8. února 2025 

Sraz účastníků pochodu 

v 9 hodin na zastávce Náves 

a v 915 hodin na zastávce Jalovčí. 

 

 

 

Kulturní komise OÚ Hostašovice a SDH Hostašovice vás zvou 

v sobotu 1. března 2025 na tradiční  

VODĚNÍ MEDVĚDA PO DĚDINĚ 

a následné POCHOVÁVÁNÍ BASY 
Masky všeho druhu a hudební nástroje k rytmickému doprovodu vítány. 

 

 

POZVÁNKA NA PLES TJ 
 

Sobota 15. 2. 2025 od 20 hodin 

Sál u Formánků 

SPORTOVNÍ PLES 
 

Hudba: NAVALENTYM 

 

 

 

 

 



17 

 

SDH HOSTAŠOVICE 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ 

 
24. LEDNA 2025 20:00 150 KČ 

HOSPODA U FORMÁNKŮ 

K TANCI A POSLECHU HRAJE 

SKUPINA ZAZPÍVEJMI.CZ 

TĚŠÍME SE NA VÁS! 

 

 
 

 



18 

Blahopřejeme k významným životním jubileím 
ve čtvrtém čtvrtletí roku 2024 a prvním čtvrtletí 2025. 

 

Pávková Jarmila Hostašovice 180 84 let 

Hnilicová Terezie Hostašovice 203 65 let 

Janyška Jiří Hostašovice 127 84 let 

Hrušková Ludmila Hostašovice 54 83 let 

Hasalíková Marta Hostašovice 4 65 let 

Kyjaňa Antonín Hostašovice 43 75 let 

Davidová Pavla Hostašovice 149 60 let 

Maňák Ernest Hostašovice 159 60 let 

Hasalík Stanislav Hostašovice 158 80 let 

Redlová Ludmila Hostašovice 95 70 let 

Šťastná Marie Hostašovice 141 82 let 

Hrachovec Miroslav Hostašovice 201 65 let 

Šanda Milan Hostašovice 223 65 let 

Plešek Pavel Hostašovice 240 65 let 

Klimentová Marie Hostašovice 144 86 let 

Zemanová Jarmila Hostašovice 211 70 let 

Hasalík Petr Hostašovice 162 84 let 

Pirek Evžen Hostašovice 220 81 let 

Rohel Jan Hostašovice 160 81 let 

Smrčková  Ludmila Hostašovice 123 85 let 

Pechová Mária Hostašovice 145 91 let 

Orlita Karel Hostašovice 19 80 let 

Davidová Źofie Hostašovice 138 84 let 

Vítková Zdeňka Hostašovice 71 85 let 

Střítecký Miroslav Hostašovice 262 80 let 

Fluksa Jan Hostašovice 209 70 let 

Plešková Marie Hostašovice 205 94 let 

Sekyrová Ivana Hostašovice 148 60 let 

Horáková Anežka Hostašovice 185 75 let 

Kliment Petr Hostašovice 144 65 let 

 

 
Jubilanty zveřejňujeme na následující období, podle databáze zapsaných obyvatel v obci. 

Od 60 do 80 let zveřejňujeme vždy v pětiletých cyklech. Od 80 let jsou jubilanti zveřejňo-

vání každoročně. Pokud si někdo nebude přát, aby byl zveřejněn v HZ, může o to požádat 

vždy před předpokládaným uveřejněním na OÚ emailem, telefonicky nebo osobně. 

Po dovršení 80 let se stačí odhlásit jednorázově. 

  



19 

 

 

 

 

Charita Kopřivnice si dovoluje informovat širokou veřejnost o Tříkrálové sbírce pro rok 

2025, která bude probíhat fyzickým koledováním i stacio-

nárními kasičkami v jednotlivých městech a obcích.  

Přispět bude možné také platbou na účet, a to 

 

 

 

 

 

 

 

Využití Tříkrálové sbírky bude mimo jiné použito i na rozjezd zcela nové služby 

Zdravé kroky – mobilní pedikérka, zahrnující speciální služby zaměřené na zdraví 

a komfort nohou v domácím prostředí seniorů. Aktuality můžete sledovat na 

našich Facebookových stránkách Charity Kopřivnice.  

Všem Vám ze srdce přejeme pokojné a radostné vánoční 

svátky, naplněné láskou a blízkostí těch, které máte rádi. 

Nechť Vás provází Boží požehnání a přinese Vám do nového 

roku 2025 zdraví, štěstí a mnoho úspěchů. S vděčností za Vaši 

podporu a důvěru, ředitelka a zaměstnanci Charity Kopřivnice. 



20 

 

 

 

Vydává: OÚ Hostašovice IČO 600725, https://www.hostasovice.cz. Neprodejné. 
Tisk: OÚ Hostašovice. Adresa pro zasílání příspěvků: 

OÚ Hostašovice 44, 741 01 Nový Jičín, tel. 556 750 269, e-mail: starosta@hostasovice.cz. 

Náklad 280 výtisků, Uzávěrka příspěvků 21. 12. 2024. Vydáno dne 23. 12. 2024.  

Příspěvky externích zpracovatelů nemusí vyjadřovat názor vydavatele. Neprošlo jazykovou úpravou. 

https://www.hostasovice.cz/

